СОВЕТ
КУРИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   20.04.2011 года                          № 3/2-11                            с.Куриловка

Об оказании содействия
органам государственной власти
Саратовской области в информировании
населения о мерах пожарной безопасности

На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 31.07.2008 года № 297-П «Об утверждении Положения о порядке организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности», в целях оказания содействия органам государственной власти Саратовской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности,
Совет Куриловского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Установить, что администрация Куриловского муниципального образования  в целях доведения до населения Куриловского муниципального образования информации о действиях по обеспечению пожарной безопасности, в том числе по выполнению требований пожарной безопасности, оказывает содействие органам государственной власти Саратовской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности.
2. Основной формой оказания содействия органам государственной власти Саратовской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности считать проведение собраний населения с целью рассмотрения вопросов пожарной безопасности.
3. Утвердить График проведения собраний населения на территории Куриловского муниципального образования (Приложение).
4. Информирование населения о мерах пожарной безопасности может осуществляться путем проведения противопожарной пропаганды.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
       6.Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- стенд информации у здания администрации  по адресу: с. Куриловка, ул.Садовая, 25 а;
- доска объявлений у Дома культуры по адресу: с.Куриловка, ул.Садовая,20а;
- доска объявлений у Дома культуры по адресу: с.Шировка, ул.Советская,12а;
- доска объявлений у здания административного центра по адресу:  с. Елховка, ул. Советская, 9 а;
   - доска объявлений в центре ст. Куриловка около жилого дома, расположенного по адресу: ст. Куриловка, ул. Привокзальная д.10а.
  7. Настоящее решение вывешивается на период 7 календарных дней: с 21 апреля 2011 года по 27 апреля 2011 года.
   8.Датой обнародования считать 21 апреля 2011 года.
   9.После обнародования настоящее решение хранится в делах Совета Куриловского муниципального образования.
10. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Куриловка, ул.Садовая, 25 а, здание администрации.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Куриловского муниципального образования Л.А.Самойленко.

Глава Куриловского
муниципального образования                                   Л.А.Самойленко.

Приложение
к решению Совета Куриловского муниципального образования
от  20.04.2011 года № 3/2-11

График проведения собраний населения
на территории Куриловского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование улиц, принимающих участие в собрании
	Дата проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственный за проведение от Администрации

	1.
	с.Куриловка
	улица Ленина, Садовая, , Комсомольская, Новая,
Заводская, Полевая,
	26.04.2011
	Обеспечение пожарной безопасности населенного пункта.
Очистка придомовых территорий от сгораемого мусора
	 Л.А.Самойленко.

	2.
	с.Елховка;

с.Шировка
	Улица Советская ;
Первомайская

Молодежная;
Ленина, Советская, Полынная,
Октябрьская
	27.04.2011
	Обеспечение пожарной безопасности населенного пункта .
 Очистка придомовых территорий от сгораемого мусора
	Л.А.Самойленко.

	3.
	ст.Куриловка,

п.Горный
	улица Садовая, Центральная;

улица Колхозная
	 28.04.2011
	Обеспечение пожарной безопасности населенного пункта.
 Очистка придомовых территорий от сгораемого мусора
	Л.А.Самойленко.

	4.
	с.Белый Ключ
	улица Прудная
	03.05.2011
	Обеспечение пожарной безопасности населенного пункта.
 Очистка придомовых территорий от сгораемого мусора
	Л.А.Самойленко.

	5.
	с.Куриловка
	улица Ленина, Садовая, , Комсомольская, Новая,
Заводская, Полевая,
	16.08.2011
	Обеспечение пожарной безопасности при уборке и хранении грубых кормов
	Л.А.Самойленко.

	6.
	с.Елховка;

с.Шировка
	Улица Советская ;
Первомайская

Молодежная;
Ленина, Советская, Полынная,
Октябрьская
	17.08.2011
	Обеспечение пожарной безопасности при уборке и хранении грубых кормов
	Л.А.Самойленко.

	7.
	с.Куриловка
	улица Ленина, Садовая, , Комсомольская, Новая,
Заводская, Полевая,
	27.09.2011
	Соблюдение требований пожарной при эксплуатации печного отопления
	Л.А.Самойленко.

	8.
	с.Елховка;

с.Шировка
	Улица Советская ;
Первомайская

Молодежная;
Ленина, Советская, Полынная,
Октябрьская
	28.09.2011
	Соблюдение требований пожарной при эксплуатации печного отопления
	Л.А.Самойленко.

	9.
	с.Белый Ключ
	улица Прудная
	 30.09.2011
	Соблюдение требований пожарной при эксплуатации печного отопления
	Л.А.Самойленко.

Глава Куриловского 							Л.А.Самойленко
муниципального образования

ПРОТОКОЛ
собрания населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности
_________________________________
(наименование населенного пункта)
«__» __________ 20__г.						________________
(место проведения)

Собрание проводил: _________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, проводившего собрание)
На собрании присутствовали __________________________________________________
(перечень должностных лиц администрации, приглашенных специалистов, сотрудников ГПН, ОВД)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Общее количество населения, присутствовавшего на собрании: ____ человек.
Наименование улиц населенного пункта, жители которых присутствовали на собрании __
_____________________________________________________________________________

Перечень рассматриваемых вопросов: 1._________________________________________
2. ___________________________________________________________________________
3. ___________________________________________________________________________

По первому вопросу выступил ________________________________________________
(должность, Ф.И.О. выступающего лица)
Краткие тезисы выступления: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Жалобы, предложения, поступившие от населения _________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

По результатам рассмотрения РЕШИЛИ: _________________________________________
_____________________________________________________________________________

По второму вопросу выступил ________________________________________________
(должность, Ф.И.О. выступающего лица)
Краткие тезисы выступления: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Жалобы, предложения, поступившие от населения _________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

По результатам рассмотрения РЕШИЛИ: _________________________________________
_____________________________________________________________________________

По третьему вопросу выступил ________________________________________________
(должность, Ф.И.О. выступающего лица)
Краткие тезисы выступления: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Жалобы, предложения, поступившие от населения _________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

По результатам рассмотрения РЕШИЛИ: _________________________________________
_____________________________________________________________________________

Подписи должностных лиц, ответственных за проведение собрания (включая приглашенных специалистов) ____________________/должность, Ф.И.О.____/_______
________________________________________________/ должность, Ф.И.О.____/_______
________________________________________________/ должность, Ф.И.О.____/_______
________________________________________________/ должность, Ф.И.О.____/_______

Подписи представителей от населения (от улиц) ______________/Адрес, Ф.И.О._____/
__________________________________________________________/Адрес, Ф.И.О._____/_
__________________________________________________________/Адрес, Ф.И.О._____/_
__________________________________________________________/Адрес, Ф.И.О._____/_

3